Мѣсто 2 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Uti Aristippus ille Philosophus, qui cum a Dionysio Tyranno positus esset ultimo loco dixit: *Voluisti nimirum, o Rex, honorare ultimum locum*: apud Salmeron. tract. 22. in parab." The conclusion which Simeon draws from this anecdote is that a low place can be made honourable by a clever man, whereas Faber uses the story to illustrate the opposite truth, that social standing does not always match attitudes, and that a person placed in a lowly position may still be arrogant; which is the message of Simeon's previous poem under this heading. Published in Pančenko and *PLDR*.

Надежда и страх Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 6 "Quid muneris attulerint Christo Pastores", sect. 2 "Agnus, qui est Norma Spei": "Ut enim orbis caeli in duplici cardine circumagitur, ita homo inter spem et metum secure volvitur. Spes roborat et elevat, ne desperes, timor deprimit, ne praesumas." Published in Bylinin.

Надежда и страх 2 Taken from Faber, Dominica 18 Post Pentecosten, No. 6 "Ad spem quae erigant pusillanimes", Thema: "Spes ad alta subvehit, inquit S. Greg. timor autem cor inferius premit: una mola sine altera inutiliter habetur. Peccatoris ergo in pectore semper debent spes et formido coniungi: quia incassum misericordiam sperat, si iustitiam non timeat; et incassum metuit, qui non confidit."

Назирание Taken from Faber, Dominica 17 Post Pentecosten, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 22.35-46]", sect. 5 "Digniora in proximo attendenda non viliora": "Quare etiam nos, non quae humilia et vitiosa sunt in proximis nostris, aspicere et commemorare debemus, sed quae sunt magna et laude digna: vilia vero tegere. Illud odii et invidiae, hoc charitatis opus est."

Наказание Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 3 "Delinquentes corrigendi", sect. 2 "Iubet peccati gravitas: ... 2 Quia peccas in proximum": "S. Hier, in Ps. 140 ait: *Si viderit [medicus] in corpore carnes putridas, et dicat: quid ad me pertinent? scias, quia crudelis est, si autem praescindat et cauterium imponat, misericors est, quia sanat hominem.*"

Наказание 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Suadet ingens fructus: 1 Lucraris fratrem tuum": "Nullius autem rei pretium, inquit Chrysost. hom. 3. in ep. 1. ad Cor. est cum anima conferendum, ne totus quidem mundus, quamobrem etiam si divitias innumerabiles dederis pauperibus, nihil tale efficies quale is qui convertit animam."

Наказание 3 Taken from Faber, *ibid.*, No. 4 "Correctionem aequo animo acceptam esse", sect. 1 "Quia correctio est signum divinae benevolentiae": "D.

Chrisost. hom. 24. in Act. Apost. ait: *Corripere peccantem, plus esse quam pro eo orare.*"

Наказание 4 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Quia gloriam potius quam ignominiam nobis parit": "David Rex, qui correptus a Propheta Nathan, mox errorem suum confessus est, 2. Reg. 12.[2 Sam. 12.13]. 'Non dicit ad eum, inquit S. Chrysost. ho. 2. in Ps. 50. O ille tu, cur non consideras fragilitatem humanam? Cur non temetipsum carnalem intelligis? An me nescis in culmine constitutum esse regali: cur mihi audacter impegisti crimen? sed quid dicit? Peccavi Domino.'"

Наказание 5 Taken from Faber, *Dominica 16 Post Pentecosten*, No. 7 "Modus corrigendi proximum", Headings: "1 Non cum iracundia. 2 Non verbis asperioribus. ... 4 Non ad ignominiam correcti. 5 Non sine instructione. 6 Non importuno tempore."

Наказание 6 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 5 "Non sine instructione": "Aureum et regale est documentum Pacati in Panegyri. Theodosii Imp. *Exasperat homines imperata correctio, blandissime iubetur exemplo.* Quin et illud M. Tulli: *Carere debet omni vitio, qui in alterum paratus est dicere.* respons. in Salust."

Наказание 7 Taken from Faber, *In Festo Matthiae Apostoli*, No. 4 "Iugum Quadragesimae acceptandum", sect. 3 "Poenitentia": "Apostolus ad Hebr. 12.[11] *Omnis disciplina, in praesenti quidem videtur non esse gaudii sed moeroris: postea autem fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet iustitiae.*"

Налог Taken from Faber, *Dominica 15 Post Pentecosten*, No. 7 "Emendationem vitae non esse differendam usque ad senectutem", sect. 2 "Quia incertum an in senecta sis vocandus ad poenitentiam": "Adhaec senes difficilius parent vocationibus divinis et rarius. Ut enim qui aliquam civitatem diu incoluit, difficulter inde discedit, licet ad meliorem conditionem vocetur: ita et senes ab eo vivendi genere, cui assueverunt. Patuit in Loth et uxore eius, qui moniti ab Angelis ut e Sodomis perituris excederent et salutem suam consulerent, moras nectebant et putabant eos per iocum loqui: unde et manibus apprehendi et educi debuerunt, Gen. 19.[16]."

Налог 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Quia communiter quales in iuventute tales sumus in senectute". The poem expresses this section heading and Faber's reference to Prov. 22.6: "*Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea.*"

Налог 3 Taken from Faber, *ibid.*: "Quanta senum stupiditas! quanta pertinacia! Norunt medici, quam difficile sit curare diuturnas infirmitates, quamque incurabile sit malum quod ad ossa usque penetravit ideoque, *languor prolixior gravat medicum,* ait Eccl. 10.[Ecclus. 10.10]."

Написание The poem is an explanation of why Christ's birth occurred at the time of a census, and is taken from Faber, *In Festo Nativitatis Christi*, No. 10 "Mysteria [on the Gospels for the day, viz. Luke 2.1-14, 15-20, John 1.1-14]", sect. 1 "Cur voluit Deus tempore Christi nati descriptionem orbis fieri?" ll. 1-8 cf Faber: "Cur voluit Deus tempore nati Christi descriptionem orbis fieri: Respondetur primo. Ut hac occasione Ioseph et Maria pergerent in Bethlehem, ubi Christum nasciturum praedixerat Michaeas [Mic. 5.2]." ll. 9-12 cf Faber: "Secundo, ut pateret Christum de stirpe Davidis natum, in cuius civitate profiteretur eius mater; et tempus Messiae appetisse, cum scilicet sceptrum ablatum esset de Iuda; ostendebat enim haec descriptio et edictum Iudaeos Romanis esse subiectos."

Наслѣдие This poem occurs among more than fifty poems in A taken from Faber, *In Festo S. Nicolai*, yet it does not appear to derive from Faber.

Началник Taken from Faber, *Dominica 2 Post Pascha*, No. 1 "De Officio Magistratus et subditorum erga se mutuo". The poem summarises the entire sermon, as follows: ll. 1-4 cf Thema: "Iuxta Evangelicam doctrinam, ego illam approbavero rempublicam, in qua Magistratus est velut pastor, cives velut oves." ll. 5-10 cf sect. 1 "Subditi honorent et ament Magistratum; Magistratus non contemnat subditos": "Oves venienti pastori de via cedunt: sic subditi debent honorare et amare Magistratum suum. Primo, scriptum enim est Exod. 20.[12] *Honora patrem tuum.*" ll. 11-12 cf Faber, *ibid.*: "Secundo, quia personam Dei repraesentant." ll. 13-20 cf Faber, *ibid.*: "Vicissim pastor ovem perditam non contemnit, sed quaerit et ponit

super humeros suos ac reportat ad caulam: sic Magistratus memores esse humilitatis debent, nec contemnere subditos suos aut quasi canes habere." ll. 21-32 cf Faber, sect. 2 "Subditi Magistratum timeant; Magistratus gerat se, ut timeatur": "Oves unicum pastoris sui sibilum aut baculum timent: sic subditi Magistratum timeant; scriptum enim est ad Rom. 13.[4] *Si malum feceris, time: non enim sine causa gladium portat* (Magistratus) *Dei enim minister est: vindex in iram ei, qui male agit.* ... Vicissim pastor baculum in manu gerit ad coercendas oves, et quandoque in ipsum gregem iacit. Sic Magistratus gerat se ut timeatur. ... Debet tamen magis inclinatus esse ad clementiam, quam ad severitatem, ideoque gladio uti sicut eques virgula, magis ad terrendum, quam ad feriendum." ll. 33-40 cf sect. 3 "Subditi obediant suis Superioribus; Magistratus ita praesit, ut audiatur": "Oves pastoris vocem audiunt, et sequuntur eum. Ita subditi obediant suis superioribus. Sic enim scribit Apostolus ad Rom. 13.[1] *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit.*" ll. 41-48 cf Faber, ibid.: "Vicissim etiam pastor ante oves vadit. Sic Magistratus ita praesit, ut populus incitetur ad prompte obediendum." ll. 49-56 cf sect. 4 "Subditi sint grati Superioribus; Magistratus vigilet pro subditis": "Oves praebent pastori suo lac. Pari modo subditi debent esse grati erga superiores suos. ... Vicissim vero pastor pro ovibus vigilat, earum curam agit, etc. Similiter praepositi vigilare pro gregibus debent eosque defendere, quo modo David dum pascebat oves, apprehendebat mentum leonis et ursi, et eruebat oves ex ore ipsorum. 1. Reg. 17.[1 Sam. 17.34-35]." ll. 57-64 cf sect. 5 "Subditi sublevent Magistratum; Magistratus moderetur exactiones": "Oves praebent lanam pastori, in anno semel aut bis. Sic debent etiam subditi suis facultatibus iuvare Magistratum, onerum gestatione, tributi pensione, etc. ... Vicissim pastor, etsi tondet oves, non excoriat tamen aut deglubit. Huius igitur exemplo meminerit Magistratus moderari exactiones." Published in *PLDR*.

Началник 2 Taken from Faber, ibid., No. 3 "Principum et Magistratum praecipuae virtutes". The poem summarises the entire sermon, as follows: ll. 1-8 cf Thema: "Quam magnum est Dei beneficium, pastor bonus, Rex bonus, Magistratus bonus; tam grande est supplicium, pastor malus, Rex malus, Magistratus malus. Hinc Deus puniturus Israeliticum populum improbis pastoribus ob illius peccata, praecipit Zachariae c. 11.[15] ut assumat personam pastoris improbi et stulti: (*sume tibi vasa pastoris stulti*)." Faber's point is that bad rulers are God's punishment on a sinful people, but Simeon has expressed the idea ambiguously (ll. 5-6). ll. 9-16 cf sect. 1 "Religio, et pietas": "Hanc in primis colere principes ac Rectores debent. Primo quia maiora beneficia a Deo acceperunt, quam plebeii, imperium, gloriam, honorem, divitias, delicias, omnisque generis commoditates. ... Secundo, quia in periculosiori statu sunt, in quo facile labentur in omnis generis vitia, nisi Deum impense timeant et colant, quo mereantur ab eo protegi et dirigi. ... Tertio, quia hic est optimus et securissimus modus continendi in obedientia subditos. Habebit devotos sibi subditos, qui devotus fuerit Deo." ll. 17-24 cf sect. 2 "Humilitas": "Humilitas, quam tribus argumentis commendabat Agathon Magistratui, cum dixit debere eum meminisse trium; primo quod imperet hominibus; secundo quod secundum leges; tertio quod non semper imperet." Simeon mentions only the third of these points. ll. 25-34 cf sect. 3 "Prudentia": "Prudentia, quae in primis dictat consilio uti prudentum, nec proprio capiti fidere in rebus gravioribus, iuxta id Prov. 3.[5] *Ne innitaris prudentiae tuae.* Et infra: *ne sis sapiens apud te ipsum* [v. 7]. Plus enim vident oculi quam oculus; et sicut ad res obscuras ac subtiles cernendas adhibemus perspicilia; ita ad decernendas quaestiones praesertim graviores opera Consiliariorum adhibenda." ll. 35-46 cf sect. 4 "Iustitia": "Secundo, ut ius dicant unicuique." The image of the spider's web is not taken from this section of Faber, but was an emblem which would have been familiar to Simeon. ll. 47-50 cf sect. 5 "Fortitudo": "Primo ut non patiantur se divelli ulla ratione ab aequo ac recto." ll. 51-54 cf sect. 6 "Mansuetudo et affabilitas". Faber does not cite Moses as an example of gentleness. Published in *PLDR*.

Началник 3 Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 6 "Dispositio requisita ad S. Communionem", sect. 2 "Puritas conscientiae": "Scribit Clem. Alexand. in protreptico ad Graecos, captivos quosdam a Barbaris alligatos fuisse